

Segundo.—Suspender por aplicación analógica del artículo 116 de la Ley de Procedimiento Administrativo, la eficacia de las Resoluciones mencionadas en el punto anterior, debiéndose ejecutar esta suspensión por cada uno de los Tribunales constituidos, una vez finalizado el ejercicio que en este momento estuviera en curso de realización; absteniéndose, en todo caso, de comenzar cualquier ejercicio nuevo o realizar toda otra actuación de prosecución de las pruebas.

Tercero.—Emplazar a los interesados, sin perjuicio de su notificación individual, para que comparezcan en el procedimiento de revisión de oficio, a los efectos de la formulación de alegaciones en un plazo no superior a diez días.

Cuarto.—La presente Resolución será efectiva al día siguiente de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 20 de junio de 1989.—El Presidente, Luciano Parejo Alfonso.

14175 *CORRECCION de errores de la Resolución de 18 de abril de 1989, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Gestión de la Hacienda Pública.*

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 107, de 5 de mayo de 1989, se transcriben a continuación las siguientes rectificaciones:

En la página 13219, Anexo I, donde dice: «Traba Alonso, María Carmen», debe decir: «Traba Díaz, Rosa».

En el número de Registro de Personal correspondiente a don Juan Luis Guardia Peinado, donde dice: «0221544146», debe decir: «381892668».

En la página 13225, Anexo II, donde dice «Calacerrada Montalvo, María Pilar», debe decir: «Calacerrada Montalvo, María Pilar». Donde dice: «Fernández Ajenjo, José Antonio», debe decir: «Fernández Azenjo, José Antonio». Donde dice: «Arauz de Robles Villalón, Pilar», debe decir: «Arauz de Robles, Piedad».

14176 *CORRECCION de errores de la Resolución de 19 de abril de 1989, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ayudantes de Instituciones Penitenciarias, Escalas Masculina y Femenina.*

Advertido error en el texto remitido para su inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 97, de 24 de abril de 1989, se transcribe a continuación la rectificación correspondiente:

En la página 11995, segunda columna, tema 16 de Derecho Penal, donde dice: «El denominado procedimiento de urgencia: Ambito de aplicación, competencias de los Juzgados de Instrucción y de las Audiencias Provinciales. El procedimiento especial para el enjuiciamiento de delitos dolosos, menos graves y flagrantes de la Ley Orgánica 10/1980», debe decir: «El procedimiento abreviado introducido por la Ley Orgánica 7/1988, de 28 de diciembre: Ambito de aplicación. Fases: De instrucción, intermedia, de juicio oral y de ejecución».

14177 *CORRECCION de errores de la Resolución de 19 de abril de 1989, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ayudantes Técnicos Sanitarios de Instituciones Penitenciarias.*

Advertido error en el texto remitido para su inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 97, de 24 de abril de 1989, se transcribe a continuación la rectificación correspondiente:

En la página 12000, segunda columna, anexo III, Tribunal titular, Vocal tercero, donde dice: «Doña Encarnación Pablo Baeza», debe decir: «Don Pablo Baeza Encarnación».

14178 *CORRECCION de errores de la Resolución de 9 de mayo de 1989, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Arquitectos Técnicos de la Hacienda Pública.*

Advertidos errores en el texto remitido para su inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»

número 117, de 17 de mayo de 1989, se transcriben a continuación las rectificaciones correspondientes:

En la página 14624, primera columna, línea 10, donde dice: «prácticas, igualmente», debe decir: «prácticas, e, igualmente».

En la página 14625, segunda columna, a continuación de la línea 12, añadir el tema 13 que ha sido omitido:

«Tema 13. Relación entre la Contribución Territorial Urbana y el nuevo Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Diferencias más importantes. El Centro de Gestión Catastral y Cooperación Tributaria. Estructura, funcionamiento y competencias.»

14179 *CORRECCION de errores de la Resolución de 22 de mayo de 1989, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Arquitectos de la Hacienda Pública.*

Advertidos errores en el texto de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 127, de 29 de mayo de 1989, se transcriben a continuación las rectificaciones correspondientes:

En la página 15946, primera columna, base 8.1, primer párrafo, donde dice: «paseo de la Castellana, 135. 4», debe decir: «Paseo de la Castellana, 135-4.ª planta».

En la página 15948, primera columna, donde dice: «Tercer ejercicio», debe decir: «Cuarto ejercicio».

En la página 15949, primera columna, tema 1 de Derecho Financiero y Tributario, donde dice: «Principios generales y privilegiados de la Hacienda Pública», debe decir: «Principios generales y privilegios de la Hacienda Pública».

En la página 15950, primera columna, línea tercera, donde dice: «Don José Luis Sahuquillo Pérez del Arco», debe decir: «Don José Luis Sahuquillo Pérez del Arco».

MINISTERIO DE TRANSPORTES, TURISMO Y COMUNICACIONES

14180 *RESOLUCION de 14 de junio de 1989, de la Secretaría General de Comunicaciones, por la que se declara aprobada la relación de 18 aspirantes que han superado las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Gestión Postal y de Telecomunicación, convocatoria de 1982.*

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Gestión Postal y de Telecomunicación, convocadas por Resolución de 26 de abril de 1982, de la Dirección General de Correos y Telecomunicación («Boletín Oficial del Estado» número 130, de 1 de junio),

Esta Secretaría General de Comunicaciones, de conformidad con lo establecido en la base 8.1 de las normas de convocatoria, y en uso de las competencias que me han sido delegadas (Orden del Ministerio de Transportes, Turismo y Comunicaciones, de 22 de enero de 1986, «Boletín Oficial del Estado» número 29, de 3 de febrero), ha resuelto:

Primero.—Declarar aprobada la relación de 18 aspirantes que han superado las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Gestión Postal y de Telecomunicación que figuran en el anexo adjunto, relacionados en orden a la puntuación total obtenida, con expresión del documento nacional de identidad y apellidos y nombre.

Segundo.—Los citados aspirantes presentarán en el Negociado de Oposiciones de la Subdirección General de Recursos Humanos, planta 4.ª, Palacio de Comunicaciones, 28070 Madrid, o en la forma establecida en el artículo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo que se indica en la base 9.2, la documentación reseñada en la base 9.1 de las normas de convocatoria. Dicha documentación se acompañará, inexcusablemente, provista de dos fotocopias del documento nacional de identidad por ambas caras, sustitutivas del certificado del acta de nacimiento.

Tercero.—De acuerdo con lo dispuesto en la base 9.4 de la convocatoria, quienes dentro del plazo establecido, y salvo los casos de fuerza mayor, no presentasen la documentación exigida no podrán ser nombrados funcionarios en prácticas y quedarán anuladas sus actuaciones.

Contra el acuerdo del Tribunal en el que figuran relacionados los 18 aspirantes aprobados, podrá interponerse recurso de alzada, ante la

Secretaría General de Comunicaciones en el plazo de quince días contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 14 de junio de 1989.—El Secretario general, José Luis Martín Palacín.

Ilmo. Sr. Director general de Correos y Telégrafos.

ANEXO

Relación de opositores que han superado la fase de oposición al Cuerpo de Gestión Postal y de Telecomunicación (convocatoria de 1982), por orden de puntuación obtenida en el total de los cuatro ejercicios

Número de orden	DNI	Apellidos y nombre	Total
1	51.697.984	Vega de Prada, María Pilar	24,825
2	50.030.762	Rodrigo Crespo, José María	23,500
3	11.699.981	Moralejo Alonso, Antonio	22,687
4	22.623.942	Ballesteros Serrano, Angel José	22,125
5	17.185.358	Cortés Sanz, Francisco	22,050
6	16.529.295	Ortega Cerón, Francisco Ramón	22,050
7	78.458.925	Pascual Pino, Agustín	21,150
8	12.679.169	García de Cossío, María Gracia	20,825
9	13.099.224	Delgado Martín, Luis Angel	20,750
10	50.678.233	Vicente Aparicio, Miguel Angel	19,625
11	50.686.470	Turégano Molero, Lope Alfonso	19,300
12	22.414.502	Jiménez Izquierdo, Antonio	18,050
13	17.988.763	Gracia Oros, María Pilar	17,825
14	9.689.522	Fernández Fernández, María Begoña	17,825
15	1.480.442	Abajo Brogeras, Juan Carlos	17,687

Número de orden	DNI	Apellidos y nombre	Total
16	34.598.440	Rey Grande, Víctor	16,750
17	50.686.587	Mateo Gallo, Benita	15,675
18	10.549.077	López Alvarez, José Antonio	15,500

14181 RESOLUCION de 16 de junio de 1989, de la Subsecretaría, por la que se rectifica otra de 5 de junio de 1989 por la que se determina la fecha, lugar y hora de celebración del primer ejercicio y se declaran aprobadas las listas de aspirantes admitidos y excluidos para el acceso a 12 plazas de personal laboral para este Departamento mediante el sistema de concurso-oposición libre.

Por Resolución de 5 de junio de 1989 («Boletín Oficial del Estado» del 8), de la Subsecretaría de Transportes, Turismo y Comunicaciones, se acordó aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos y determinar la fecha, lugar y hora de celebración del primer ejercicio para el acceso a 12 plazas de personal laboral fijo de nuevo ingreso para prestar servicios en este Departamento y Centros dependientes del mismo.

Advertido error material en el anexo de la mencionada Resolución, en el que se especifican las fechas de examen en lo que se refiere a la categoría laboral de Mozo,

Esta Subsecretaría, de conformidad con lo establecido en el artículo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo, y en uso de las facultades que le están delegadas, ha resuelto modificar el anexo que se menciona en los términos que se indican a continuación:

Donde dice:

ANEXO

Categoría laboral	Destino	Día de celebración ejercicio primero	Hora	Lugar de celebración
Mozo. Desde Hernández, Javier hasta Villacorta Pacho, Tomás.	D. G. de Servicios. Oficialía Mayor.	4-7-1989	17,00	Sala grande de la planta 8.ª Ministerio de Transportes, Turismo y Comunicaciones. Plaza San Juan de la Cruz, sin número, 28003 Madrid.

Debe decir:

ANEXO

Categoría laboral	Destino	Día de celebración ejercicio primero	Hora	Lugar de celebración
Mozo. Desde Peña Hernández, Javier hasta Villacorta Pacho, Tomás.	D. G. de Servicios. Oficialía Mayor.	4-7-1989	17,00	Sala grande de la planta 8.ª Ministerio de Transportes, Turismo y Comunicaciones. Plaza San Juan de la Cruz, sin número, 28003 Madrid.

Lo que comunico a VV. II.

Madrid, 16 de junio de 1989.—P. D. (Orden de 22 de enero de 1986), el Director general de Servicios, José Antonio Vera de la Cuesta.

Ilmos. Sres. Directores generales de Servicios, Marina Mercante, Secretario general de Turismo, Oficial Mayor y Directores provinciales del Departamento.

UNIVERSIDADES

14182 RESOLUCION de 4 de mayo de 1989, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se hace pública la composición de la Comisión que ha de juzgar el concurso para la provisión de la plaza de Cuerpos Docentes Universitarios.

Cumplidos los requisitos que preceptúan los Reales Decretos 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de

octubre), y 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio), en cuanto al procedimiento para la designación del profesorado que ha de juzgar el concurso para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición de la Comisión correspondiente a la plaza convocada por Resolución de 3 de octubre de 1988 («Boletín Oficial del Estado» del 24), y que se detalla en el anexo adjunto.

Contra la presente Resolución los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector, en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».